平成２３年１０月吉日
NPO 法人日本茶インストラクター協会

会 員 各 位
NPO 法人日本茶インストラクター協会

静岡ブロック長 大塚喜美江

第４回 日本茶インストラクター・アドバイザー

茶 審 査 技 術 競 技 大 会 の ご 案 内

 秋冷の候 協会会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
今年は、東日本大震災、福島原発の放射線汚染事故により茶業界を始め多くの業界へ影響が続いておりま

すが、今こそ、現状を打破するために前向きな考えと行動が必要ではないでしょうか。

さて、昨年の関西大会に引き続き、静岡ブロック主催で、第4回茶審査技術競技大会を開催致します。

茶審査技術競技を日本茶インストラクター協会会員に幅広く体験していただき、茶の品質の優劣を判定する

技術を養成するとともに、産地や品種茶の特徴を把握することで、さらなる資質向上を図ることを目的に実

施致します。

つきましては、日本茶文化の素晴らしさを消費者に伝える技術を養なうため、下記の通り開催致しますの

で、皆様のご参加をお待ちしています。

記

１．開催日時  平成２４年２月２５日（土）
        （競技大会）13 時～16 時30 分   (表彰式・懇親会) 18 時00分～20 時00 分
２．開催場所  ㈱静岡茶市場（競技大会）      静岡グランドホテル中島屋（表彰式・懇親会）
                 静岡市葵区北番町94            静岡市葵区紺屋町3-10
                  ※JR静岡駅よりタクシー10分(約1000円）
３．対象及び定数

 NPO 法人日本茶インストラクター協会会員 １２０名（先着順とさせていただきます）

４．競技内容
第一審査  荒茶外観による生産茶期別判定競技 （荒茶）５点
第二審査  煎出液服用による品種茶鑑別競技  （仕上茶７種より５種） ５点
第三審査  外観による生産地判定競技     （仕上茶）５点
第四審査  煎出液服用による生産地鑑別競技  （仕上茶・５回）２５点 合計４０点

５．その他
◇ 翌２６日にブロック主催の産地研修会（バスツアー）を企画しています。

ＪＲ静岡駅 → [やぶきた]の原樹見学 → 久能山東照宮参拝･イチゴ狩り → ワサビ工場
見学 → 静岡駅前解散【１５時頃】  ＊企画は暫定案

◇ 宿泊のお問い合わせは 静岡グランドホテル中島屋 Tel 054-253-1151

◇ 参加申し込みは下記にご記入の上、ＦＡＸ又はメールにて静岡ブロック事務局宛お送りください。
（申込期限：平成２４年２月６日）また、現地までの交通手段は各自でお願いします。

◇ お問い合わせは、静岡ブロック事務局（担当：近藤）までお願いします。
  Tel：０５４－６５３-３１０３  E-mail：kaiho@nihoncha-inst-sz.com

申込書（静岡ブロック事務局宛） ＦＡＸ ０５４－６５３－３２０３   申込期限：平成２４年２月６日(月)

 参加料 参加の有無（○×で記入してください）

１．茶審査技術競技大会 ５,０００円

２．懇親会 ５,０００円

３．産地研修（２／２６） ３,０００円

氏名 認定番号

           － 支部

住所 〒   －  電話番号：

ＦＡＸ ：

携帯番号：

切り取らずにお送りください

時間変更になりました